VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2496/VPCP-KGVX
V/v xây dựng hồ sơ di sản văn hóa phi vật thể để trình UNESCO
	Hà Nội, ngày 14 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ủy ban UNESCO của Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.

Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 895/BVHTTDL-DSVH ngày 22 tháng 3 năm 2010) về việc xin phép xây dựng hồ sơ di sản văn hóa phi vật thể để trình UNESCO giai đoạn 2011-2012, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

Đồng ý Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ủy ban UNESCO của Việt Nam, Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ, Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và các Bộ, ngành địa phương liên quan xây dựng để trình UNESCO các hồ sơ di sản văn hóa phi vật thể sau: tín ngưỡng thờ Vua Hùng và Nghệ thuật Đờn ca tài tử.

Kinh phí lập hồ sơ do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ và Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh giải quyết.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ, Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: QHQT, TH. Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ